7

[image: Герб]

Сельское поселение Сентябрьский
 Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов IV созыва сельского поселения Сентябрьский

[bookmark: _GoBack]15 апреля 2021 г.   									 	   №26

Председательствовал:	Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский
Секретарь: Бушмелев А.А. – заведующий организационно-правовым сектором

Присутствовали: депутаты Совета поселения –  10 чел.
1. Радченко Оксана Владимировна
2. Сидорова Тамара Анатольевна
3. Савицкий Денис Николаевич
4. Гелетий Николай Николаевич
5. Стехнович Анастасия Владимировна
6. Жукова Наталия Валерьевна
7. Сидорова Светлана Олеговна
8.Шишкин Олег Анатольевич
9. Вдовина Ольга Валерьевна
10. Федорова Елена Леонидовна
Приглашенные:
Дубейко А.А. – Нефтеюганский межрайонный прокурор.

ПОВЕСТКА

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий – Светлаков А.В.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»
Докладывает: председательствующий – Светлаков А.В.

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»
 Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

 4. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

Разное.

Слушали:
Светлаков А.В.: Добрый день уважаемые депутаты 26 заседание Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 10 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.  Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.
Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:
«За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение по утверждению проекта повестки дня принято единогласно.

Светлаков А.В.: Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.

1. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»».
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»».
	Заслушав доклад Главы о проекте Решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»», в соответствии В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава сельского поселения Сентябрьский, предлагается внести следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 1.2 настоящего решения;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».
1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 3.5 пункта 3 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Установить, что:
2.1. Действие абзацев третьего, шестого подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
2.2. Действие абзаца седьмого подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, распространяются на правоотношения, возникшие с 29 октября 2019 года.
Прошу голосовать.
Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский, от 28 ноября 2014 года № 77 «Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»» принято единогласно.

2. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»».
Светлаков А.В.: В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 18.09.2014 № 66 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» предлагается внести следующие изменения:
1.1. Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 20.10.2020 № 117 изложить в новой редакции (материал направлялся для изучения заранее)
На голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»».
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»» принято единогласно.

3. Проект решения Совета поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»».
Светлаков А.В.: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.03.2017 № 215 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» предлагаю назначить публичные слушания на 18.00 часов 26 апреля 2021 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год» (далее – проект решения Совета депутатов), согласно приложению 1 к настоящему постановлению, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по адресу: ДК «Жемчужина Югра» п. Сентябрьский, здание 66а.
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»» принято единогласно.

4. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»»
Докладчик: председательствующий – Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»».
Светлаков А.В.: в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский предлагаю внести следующ9ие изменения:
1.1. Абзац 2 п. 2.2. изложить в следующей редакции:
«Лицам в возрасте до 35 лет, прожившим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский.»
На голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»».
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»» принято единогласно.

5. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»»
Докладчик: председательствующий – Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»».
Светлаков А.В.: В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» и Уставом сельского поселения Сентябрьский, предлагаю внести следующие изменения:
1.1. пункт 20.2 изложить следующим образом:
«20.2. Молодым специалистам (лицам в возрасте до 35 лет) выплачивается процентная надбавка к заработной плате в полном размере с первого дня работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, если они прожили в указанных районах и местностях не менее пяти лет.»
На голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»».
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»».
 «За» - 10
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»» принято единогласно.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты!  Спасибо за работу в 26 заседании Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский. Заседание объявляется закрытым.

Председатель                                                                                А.В. Светлаков

Секретарь                                                                                      А.А. Бушмелев

image1.png